ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2020 года № С 76-2

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2019 г. № С 69-14 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2019 года № С 69-14 следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. абзац 2 пункта 2.3. главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года, за исключением случаев, указанных в части 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.»
1.2. пункт 2.3 главы 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: dst412][bookmark: sub_12]«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики 								 О.А. Матвеев
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]